



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 002/2021
PROCESSO Nº. 02/2021

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa: **INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA CNPJ: 04.701.515/0001-70.**, com o valor global de 15.584,80 ((QUINZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)), referente ao objeto solicitado por esta Câmara para **Aquisição de material de expediente para garantir o funcionamento dos serviços essenciais da Câmara Municipal de Mossoró**, apresentados na cotação de preço:

INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA

04.701.515/0001-70

Relação dos itens vencidos

| Código | Descrição | UNID | Marc a | QUAN T. | Preço | Total |
|--------|---|-----------|-----------|------------|---------|--------|
| 24712 | RECADADO AUTOADESIVO, MARCARDOR DE PAGINA. BLOCO 100 FLS 76x102mm. | UND | | 30,00 | 5,7500 | 172,50 |
| 24713 | CANETA ESFEROGRAFICA, SEXTAVADA, RESPIRO, CARGA TRANSPARENTE,0,8MM, PRETA/AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | | 3,00 | 39,0000 | 117,00 |
| 24714 | MIDIA DVD-R, 4.7 GB, 16X, PACK-50 UNIDADES | PACO T | | 1,00 | 59,0000 | 59,00 |
| 24716 | CLIP PARA PAPEL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 4/0, MATERIAL EM ACO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | | 30,00 | 4,0000 | 120,00 |
| 24717 | COLA, LIQUIDA, PVA, ATOXICA, BRANCA, FRASCO, P/PAPEL, MADEIRA, POROSOS, ETC 40g | UND | | 30,00 | 3,0000 | 90,00 |
| 24718 | FITA ADESIVA - MONOFACE, POLIPROPILENO, LISA, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M | UND | | 25,00 | 7,9000 | 197,50 |
| 24719 | ENVELOPE DE PAPELARIA SACO, KRAFT, DE 1A., 80G/M2, C/IMP.(240X340)MM, PARDO, PACOTE COM 100 UNIDADES | PACO T | | 2,00 | 32,0000 | 64,00 |
| 24720 | GRAMPEADOR - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATE 26 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDIDA APROXIMADA DA BASE 20CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMOS | UND | | 30,00 | 25,0000 | 750,00 |
| 24721 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ACO NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES | CX | | 30,00 | 6,5000 | 195,00 |
| 24722 | CANETA / PINCEL MARCA TEXTO - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA, DIAMETRO DA PONTA 4 MM, TIPO FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | | 3,00 | 24,2000 | 72,60 |
| 24723 | MOLHADOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA, CREME ATOXICO, | UND | | 30,00 | 1,1000 | 33,00 |

| | | | | | | |
|-------|---|--------|--|--------|----------|----------|
| | PESO LIQUIDO 12 GRAMAS. | | | | | |
| 24724 | PAPEL OFICIO - FORMATO A4, CAIXA – 10 RESMA DE 500FL | CAIXA | | 40,00 | 219,0000 | 8.760,00 |
| 24725 | PASTA A Z OFICIO TIGRADA LOMBO LARGO 356-780 FRAMA. | UND | | 30,00 | 15,0000 | 450,00 |
| 24726 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 50 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM | UND | | 40,00 | 11,0000 | 440,00 |
| 24727 | CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 135 X 250 X 360 MM | UNIDA | | 50,00 | 5,7000 | 285,00 |
| 24728 | COPO DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, 180ML, CRISTAL, CD COPO 1,52G, EM MANGAS. Pacote com 100 unidades | PACOTE | | 300,00 | 4,3000 | 1.290,00 |
| 24729 | COPO DESCARTAVEL, PROLIPROPILENO, 50 ML, CRISTAL, CD COPO 1,52G, EM MANGAS. Pacote com 100 unidades | PACOTE | | 180,00 | 2,6100 | 469,80 |
| 24730 | Grampos encadernadores. Caixa com 50 unidades. | CX | | 10,00 | 8,9000 | 89,00 |
| 24731 | Pilhas AAA. Pacote com 4 unidades. | PACOTE | | 40,00 | 7,9000 | 316,00 |
| 24732 | Pilhas AA. Pacote com 4 unidades. | PACOTE | | 40,00 | 5,2000 | 208,00 |
| 24733 | CARTUCHO 664 - PRETO | UNIDA | | 6,00 | 53,2000 | 319,20 |
| 24734 | CARTUCHO 662 - PRETO | UNIDA | | 6,00 | 45,3000 | 271,80 |
| 24735 | CARTUCHO 122 - PRETO | UNIDA | | 6,00 | 63,0000 | 378,00 |
| 24736 | CARTUCHO 122 - COLORIDO | UNIDA | | 6,00 | 72,9000 | 437,40 |
| | | | | | Total | 15584,80 |

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação acostada nos autos deste processo determina que se proceda a publicação deste devido Termo.

Mossoró- RN, 28 de Janeiro de 2021.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró